
            Strana 1/10 
 

Statutární město Ostrava 

městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Zápis 

 

 

Zápis 
průběhu 98. schůze rady městského obvodu 
konané dne 27.01.2022 
 

Místo konání: radní místnost 

Předsedající: Bc. Martin Bednář  

Přítomno: 8 

Omluveno: 1 

Neomluveno: 0 

Zahájení: 09:50 hod. 

Ukončení: 10:30 hod. 
 

   

 
 
Přehled materiálů, které byly z projednávání staženy: 
 

1. Projednání náhrady škody vůči Z.H. 

 
 

Mgr. Hrabovská - zahájila 98. schůzi Rady městského obvodu Ostrava-Jih, oznámila, že rada 

je usnášení schopna, z jednání omluvila starostu Bc. Bednáře.  

 

Zeptala se, zda přítomní členové rady v souladu s ust. § 44 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění, čestně prohlašují, že nejsou ve střetu zájmů k jednotlivým 

veřejným zakázkám projednávaným na dnešní schůzi Rady městského obvodu Ostrava-Jih. 

Nikdo se nepřihlásil. 

 

Předložila program schůze rady, tj. materiály č. 1 – č. 35 s tím, že materiál č. 1 bude projednán 

na závěr schůze. 

 

Připomínky k programu nebyly, hlasování o schválení programu. 

  

Hlasování o programu: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

 

 

Materiál č. 2 OFR/RMOb/0008/22 

Návrh rozpočtových opatření č. 3/2022 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2022 



            Strana 2/10 
 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5520/RMOb-JIH/1822/98 

 

Materiál č. 3 OSC/RMOb/0001/22 

Projednání návrhu na úpravu Přílohy č. 1 obecně závazné vyhlášky č. 15/2021, o místním 
poplatku za užívání veřejného prostranství 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5521/RMOb-JIH/1822/98 

 

Materiál č. 4 OSK/RMOb/0009/22 

Žádosti o poskytnutí transferů z rozpočtu statutárního města Ostravy na zabezpečení prevence 
kriminality městského obvodu Ostrava-Jih pro rok 2022 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5522/RMOb-JIH/1822/98 

 

Materiál č. 5 OSK/RMOb/0012/22 

Návrh na likvidaci neupotřebitelného majetku Základní školy Ostrava-Dubina, Františka 
Formana 45, příspěvkové organizace 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5523/RMOb-JIH/1822/98 

 

Materiál č. 6 OSK/RMOb/0013/22 

Návrh na likvidaci neupotřebitelného majetku Mateřské školy Ostrava-Výškovice, Staňkova 33, 
příspěvkové organizace 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5524/RMOb-JIH/1822/98 

 

 



            Strana 3/10 
 

Materiál č. 7 OMJ/RMOb/0012/22 

Pronájem pozemku pod stavbou cizího vlastníka v k. ú. Zábřeh nad Odrou 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5525/RMOb-JIH/1822/98 

 

Materiál č. 8 OMJ/RMOb/0008/22 

Souhlas se stavebním záměrem na části pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Výškovická 2572/111 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5526/RMOb-JIH/1822/98 

 

Materiál č. 9 OMJ/RMOb/0010/22 

Souhlas se stavebním záměrem na části pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Výškovická 2571/109 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5527/RMOb-JIH/1822/98 

 

Materiál č. 10 OMJ/RMOb/0014/22 

Souhlas se stavebním záměrem na pozemcích v k. ú. Výškovice u Ostravy, k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, ul. Svornosti 2313/24 

Ing. Šimík - návrh na úpravu usnesení, odst. 1) souhlasí, ,…ostatní komunikace v k. ú. Zábřeh 

nad Odrou, umísťovaných… (původně: … odrou..) 

Hlasování o upraveném návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5528/RMOb-JIH/1822/98 

 

Materiál č. 11 OMJ/RMOb/0015/22 

Souhlas se stavebním záměrem na části pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Průkopnická 2224/14 

 



            Strana 4/10 
 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5529/RMOb-JIH/1822/98 

 

Materiál č. 12 OMJ/RMOb/0007/22 

Zřízení věcného břemene – služebnosti v k. ú. Výškovice u Ostravy, ul. Proskovická 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5530/RMOb-JIH/1822/98 

 

Materiál č. 13 OBH/RMOb/0279/21 

Ukončení smlouvy o výpůjčce č. S/1154/2018 pozemků se zastavěnou plochou a nádvořím 
včetně jeho součásti - budovy, občanské vybavenosti, zahrady, ostatní plochy a ostatní 
komunikace na ul. Kapitolní č. p. 1475, vše v k. ú. Zábřeh nad Odrou 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5531/RMOb-JIH/1822/98 

 

Materiál č. 14 OBH/RMOb/0010/22 

Úprava nájemného za parkovací stání v parkovacích objektech o míru inflace za rok 2021 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5532/RMOb-JIH/1822/98 

 

Materiál č. 15 OBH/RMOb/0011/22 

Ukončení nájmu a zveřejnění záměru na pronájem parkovacího stání v parkovacím objektu č. 32 
na ulici Vlasty Vlasákové, Ostrava-Hrabůvka 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5533/RMOb-JIH/1822/98 

 

Materiál č. 16 OBH/RMOb/0014/22 

Zveřejnění záměru na pronájem prostoru v objektu na ul. Lužická 591/4, Ostrava - Výškovice 



            Strana 5/10 
 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5534/RMOb-JIH/1822/98 

 

Materiál č. 17 OBH/RMOb/0015/22 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na VZ 37.21 "Výměna osobního výtahu 450 kg v bytovém domě 
Klegova 23, Ostrava-Hrabůvka 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5535/RMOb-JIH/1822/98 

 

Materiál č. 18 OBH/RMOb/0016/22 

Zveřejnění záměru na změnu smlouvy o poskytování náhrady za výkon oprávnění k cizím 
nemovitostem za užívání prostoru v objektu na ulici Dr. Martínka 1439/4, O.- Hrabůvka 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5536/RMOb-JIH/1822/98 

 

Materiál č. 19 OVZ/RMOb/0005/22 

Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na stavební práce) - VZ 09.22 
„MŠ F. Formana 13 – oprava školní kuchyně vč. pořízení vybavení“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5537/RMOb-JIH/1822/98 

 

Materiál č. 20 OVZ/RMOb/0007/22 

Zpráva komise (veřejná zakázka malého rozsahu na služby) - VZ 105.21 „Provádění dezinsekce, 
deratizace a dezinfekce v bytových domech v majetku SMO svěřených městskému obvodu 
Ostrava-Jih“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5538/RMOb-JIH/1822/98 

 

 



            Strana 6/10 
 

Materiál č. 21 OVZ/RMOb/0009/22 

Výzva k podání nabídky (veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 10.22 
„Demolice MŠ Chrjukinova č.p. 1821/11, Ostrava-Zábřeh" 

pí Langrová - návrh na doplnění dodavatele IČO 04086406.  

Hlasování o upraveném návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5539/RMOb-JIH/1822/98 

 

Materiál č. 22 OVZ/RMOb/0010/22 

Výzva k podání nabídky (veřejná zakázka malého rozsahu na služby) - VZ 14.22 „Zajištění úklidu 
ve společných prostorách bytových domů v majetku SMO, svěřených městskému obvodu 
Ostrava-Jih" 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5540/RMOb-JIH/1822/98 

 

Materiál č. 23 OVZ/RMOb/0013/22 

Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na stavební práce) – VZ 11.22 „Zateplení 
obvodového pláště, střechy a stropů sklepních prostor, oprava střechy a výměna oken 
BD Fr. Formana 55, 57, Ostrava-Dubina“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5541/RMOb-JIH/1822/98 

 

Materiál č. 24 OBH/RMOb/0009/22 

Pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu na ul. Horní 1492/55, Ostrava -Hrabůvka 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5542/RMOb-JIH/1822/98 

 

Materiál č. 25 OBH/RMOb/0012/22 

Žádost FORCORP GROUP spol. s.r.o. o dorovnání ceny za ostrahu domu s pečovatelskou 
službou v ulici Horymírova 121, 123, 125 v Ostravě 

 



            Strana 7/10 
 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5543/RMOb-JIH/1822/98 

 

Materiál č. 26 OBH/RMOb/0013/22 

Pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu na ulici Čujkovova 3165/40a, Ostrava - Zábřeh 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5544/RMOb-JIH/1822/98 

 

Materiál č. 27 OMJ/RMOb/0018/22 

Souhlas se stavebním záměrem, zřízení věcného břemene a pronájem části pozemku 
v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. U Výtopny 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5545/RMOb-JIH/1822/98 

 

Materiál č. 28 OMJ/RMOb/0017/22 

Zřízení věcného břemene – služebností v k. ú. Dubina u Ostravy, ul. Horní x Bohumíra Četyny 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5546/RMOb-JIH/1822/98 

 

Materiál č. 29 OSK/RMOb/0014/22 

Souhlas s provedením stavebních úprav 

Mgr. Hrabovská - návrh na úpravu usnesení, odst. 2) ukládá, … IČO 68308892 předložit 
projektovou dokumentaci před realizací díla (původně: o předložení projektové 

dokumentace…) 

Hlasování o upraveném návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5547/RMOb-JIH/1822/98 

 

 



            Strana 8/10 
 

Materiál č. 30 OFR/RMOb/0009/22 

Návrh odpisového plánu dlouhodobého majetku městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2022 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5548/RMOb-JIH/1822/98 

 

Materiál č. 31 OFR/RMOb/0010/22 

Návrh rozpočtových opatření č. 4/2022 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2022 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5549/RMOb-JIH/1822/98 

 

Materiál č. 32 INV/RMOb/0006/22 

VZ 43.21 Výstavba víceúčelového hřiště v Městském obvodu Ostrava-Jih (ul. Jugoslávská) 

Ing. Tichánková - návrh na úpravu důvodové zprávy, 2. strana, tabulky, vždy odkaz pouze 

na dodatek č. 1, nikoli na č. 2. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení s úpravou: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5550/RMOb-JIH/1822/98 

 

Materiál č. 33 OBH/RMOb/0021/22 

Návrh na uzavření smlouvy o uložení inženýrských sítí (optiky) v budově č.p. 1455 na adrese 
Mjr. Nováka 1455/34 v Ostravě-Hrabůvce se společností T-Mobile Czech Republic a.s. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5551/RMOb-JIH/1822/98 

 

Materiál č. 34 OBH/RMOb/0026/22 

Zveřejnění adresného záměru na pronájem prostoru v objektu na ulici Horní 1492/55, Ostrava-
Hrabůvka 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 1. 

Bylo přijato usnesení č. 5552/RMOb-JIH/1822/98 



            Strana 9/10 
 

Materiál č. 35 OBH/RMOb/0017/22 

Návrh na vydání Zásad pro pronájem/pacht prostor sloužících podnikání, nebytových prostor, 
garážových stání a garáží v bytových domech a parkovacích stání v parkovacích objektech 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5553/RMOb-JIH/1822/98 

 

Materiál č. 1 OPR/RMOb/0001/22 

Projednání náhrady škody vůči Z.H. 

Mgr. Strouhalová – informace o přítomnosti Mgr. Z. H. vč. jejího právního zástupce – 

vyjádření se k danému materiálu, vyjádření se právního zástupce úřadu a tajemníka úřadu a 

místostarostky Mgr. Hrabovské. 

 

Mgr. Hrabovská – návrh na stažení materiálu. 

Hlasování o stažení materiálu: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Materiál stažen. 

 

 
 
Dotazy, připomínky, podněty členů rady a organizační záležitosti 
 

Protože nebyly žádné dotazy ani připomínky, ukončila Mgr. Dagmar Hrabovská 98. schůzi 

rady. 

 

 

 

 

 

Usnesení z 98. schůze rady městského obvodu od čísla usnesení 5520/RMOb-JIH/1822/98 

do čísla usnesení 5553/RMOb-JIH/1822/98 jsou nedílnou součástí tohoto zápisu. 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: Jana Zjavková           …………………… 

Dne: 28.01.2022      

 

 

 



            Strana 10/10 
 

 

 

 

 

Bc. Martin Bednář 

starosta  

 

vz. Mgr. Dagmar Hrabovská                      ......................................  

místostarostka  

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jan Dohnal                                         ........................................  


